
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 061-242/98-5015 Inspektorát č. O6 - Ústí nad Labem
Signatura: mf4us201 Okresní pracoviště Chomutov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Vyšší odborná škola sociálně právní, Střední pedagogická škola, 
Obchodní akademie a Rodinná škola, Most, Zd. Fibicha 2778

IZO: 108 006 972

Ředitel školy / zařízení: RNDr. Jana Adamcová

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1

Příslušný školský úřad: Školský úřad v Mostě.

Termín inspekce: 16. září 1998

Inspektoři: Mgr. Věra Slezáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, protokol o písemné maturitní 
zkoušce, písemné maturitní práce z českého jazyka, třídní knihy, 
třídní výkazy, maturitní otázky, protokol o praktické maturitní 
zkoušce

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušky probíhaly v místnosti, která byla pro tento účel dobře připravena .Výpadek 
osvětlení, který zpočátku rušil práci žáků i maturitní komise, byl brzy odstraněn. Maturitní 
zkoušky probíhaly podle předem připraveného harmonogramu. V době přítomnosti ČŠI byla 
atmosféra klidná a přátelská.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
Maturitní otázky byly schváleny a podepsány ředitelkou školy. Jejich obsah a rozsah odpovídal 
osnovám pro daný předmět a typ školy. Komisi i žákům byly k dispozici v dostatečném počtu 
výtisků.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Úroveň znalostí jednotlivých žáků v jednotlivých předmětech byla velmi různá, ovlivněná 
jednak zájmy a preferencemi samotných kandidátů, jednak faktem, že současně probíhaly 
opravné i řádné maturity. Tytéž faktory se odrážely i na kultuře projevu a úrovni vyjadřování.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Všichni žáci maturitní zkoušku úspěšně vykonali, výsledná známka korespondovala 
s předvedeným výkonem.

5.  Dodržování právních předpisů
ČŠI zkontrolovala povinnou dokumentaci pro konání maturitní zkoušky podle vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991. Maturitní protokol, protokol o písemné maturitní zkoušce a o 
praktické maturitní zkoušce byly vedeny podle platných právních předpisů. V třídních 
výkazech byly shledány formální nedostatky, na které ČŠI upozornila, a které byly odstraněny. 
ČŠI doporučuje věnovat formální stránce třídní dokumentace větší pozornost.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky proběhly v souladu s platnými právními předpisy.

V Chomutově dne 18. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Mgr. Věra Slezáková

Přílohy: --

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       23.9.1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       RNDr. Jana Adamcová v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 6.10.1998 061-253/98-0207
Školský úřad: Školský úřad v Mostě 5.10.1998 Froehlich
Rada školy: -- --


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



